Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 2 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2665Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1228/2021
Dispõe sobre a promoção do Juiz Substituto Jaison Stangherlin.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 21/2021, de 29 de julho de 2021;

RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, o Juiz Substituto Jaison Stangherlin, Titular da Vara Única da
Comarca de Solonópole, de Entrância Inicial, para o cargo de Juiz de Direito da Vara Única Criminal da Comarca de Crateús, de
Entrância Intermediária, vago em virtude da remoção do magistrado Francisco Gilmário Barros Lima.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1229/2021
Dispõe sobre a promoção do Juiz Substituto Frederico Costa Bezerra.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 21/2021, de 29 de julho de 2021;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz Substituto Frederico Costa Bezerra, Titular da Vara Única da
Comarca de Ipueiras, de Entrância Inicial, para o cargo de Juíza de Direito da Vara Única da Comarca de Independência, de
Entrância Intermediária, vago em virtude da promoção do magistrado Paulo Santiago de Andrade Silva e Castro.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1230/2021
Dispõe sobre a promoção do Juiz Substituto André de Carvalho Amorim.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 21/2021, de 29 de julho de 2021;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz Substituto André de Carvalho Amorim, Titular da Vara Única da
Comarca de Reriutaba, de Entrância Inicial, para o cargo de Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de
Tianguá, de Entrância Intermediária, vago em virtude da promoção do magistrado Antônio Carneiro Roberto.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1231/2021
Dispõe sobre a promoção do Juiz Substituto Wallton Pereira de Souza Paiva.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão do
Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 21/2021, de 29 de julho de 2021;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz Substituto Wallton Pereira de Souza Paiva, Titular da Vara Única
da Comarca de Pentecoste, de Entrância Inicial, para o cargo de Juiz de Direito da Vara Única Criminal da Comarca de Canindé,
de Entrância Intermediária, vago em virtude da promoção do magistrado Josimar Almeida Alves.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará